ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по отбору государственных общеобразовательных организаций

Московской области и муниципальных общеобразовательных организаций
в Московской области для предоставления субсидии на обеспечение работы

с обучающими в каникулярный период

Дата проведения: 09.04.2025
Время проведения: 10.00 - 18.00
Место проведения: Министерство образования Московской области,

г. Красногорск, бульвар Строителей, д. 7
Присутствовали: 7 человек

Повестка дня:
1. Рассмотрение заявок на предоставление субсидии на иные цели

общеобразовательным организациям в Московской области на обеспечение работы с
обучающимися в каникулярный период (далее – целевая субсидия).

2. Утверждение прилагаемого перечня общеобразовательных организаций
в Московской области на организацию работы с обучающимися в каникулярный
период – получателей целевой субсидии.

На основании распоряжения Министерства образования Московской области от
20.03.2025 № Р-372 «Об отборе государственных общеобразовательных организаций
Московской области и муниципальных общеобразовательных организаций в
Московской области для предоставления субсидии на иные цели
на обеспечение работы с обучающими в каникулярный период» (далее -
распоряжение № Р-372) создана Комиссия в количестве 7 человек.

На заседании Комиссии присутствуют 7 человек, в полном составе.
Слушали:
Гребцову Анну Владимировну, заместителя министра образования Московской

области – начальника управления модернизации системы образования, председателя
Комиссии.

В адрес Министерства образования Московской области
(далее – Министерство) поступило 115 заявок от общеобразовательных организаций
из 38 муниципальных образований Московской области на получение целевой
субсидии.

Рассмотрение заявок претендентов на получение целевой субсидии
в осуществляется на основании критериев в соответствии с пунктом 5 положения об
отборе государственных общеобразовательных организаций Московской области и
муниципальных общеобразовательных организаций в Московской области для
предоставления субсидии на иные цели на обеспечение работы с обучающими
в каникулярный период, утвержденного распоряжением № Р-372 (далее – Порядок
предоставления целевой субсидии).

Целевые субсидии предусмотрены для 100 общеобразовательных организаций
в Московской области.

Участники отбора, претендующие на получение целевой субсидии, должны
соответствовать следующим критериям отбора:

общеобразовательная организация не является казенным учреждением;
численность обучающихся общеобразовательной организации составляет

не менее 500 человек;

  Ступино Московской области

87
городской округ

Ступино

муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 9»

городского округа Ступино Московской области

5045040556

88
городской округ

Ступино

муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1

с углублённым изучением отдельных предметов»

городского округа Ступино Московской области

5045026047

89
Талдомский

городской округ

Муниципальное общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа № 2 г. Талдома
5078008100

90
Талдомский

городской округ

Муниципальное общеобразовательное учреждение

Вербилковская средняя общеобразовательная школа
5078005268

91
Талдомский

городской округ

Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Запрудненская гимназия»
5078001908

92
городской округ

Фрязино

Муниципальная бюджетная общеобразовательная

организация средняя общеобразовательная школа № 2

городского округа Фрязино Московской области

5052008296

93
Городской округ

Шатура

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 2

города Рошаль муниципального округа Шатура»

5055001228

94
Городской округ

Шатура

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа села

Кривандино муниципального округа Шатура»

5049012246

95
городской округ

Щёлково

Муниципальное автономное общеобразовательное

учреждение Медвежье-Озёрская средняя

общеобразовательная школа № 19 имени Героя

Российской Федерации О.Г. Ильина городского округа

Щёлково

5050032092

96
городской округ

Щёлково

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа № 27

городского округа Щёлково

5050032102

97
городской округ

Электросталь

муниципальное общеобразовательное

учреждение«Средняя общеобразовательная школа № 5»
5053003082

98
городской округ

Электросталь

муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 1»
5053003396

99
городской округ

Электросталь

муниципальное общеобразовательное учреждение

«Гимназия «Новое поколение»
5053003163

100
городской округ

Электросталь

муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа имени Героя

Советского Союза В.Д. Корнеева»

5053002931